ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙГОСУДАРСТВЕННЫЙУНИВЕРСИТЕТ»
(СПБГУ)

ПРОТОКОЛ

«14>rt)ктя6ря 2022 F.

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 50.00.00 Искусствознание

г I Г

L _j
Председатель - АВ. Смирнов.

~eKpeTapь - А.А. Терпячая. I
Голосовали: 13 из 23 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры истории русского
искусства И.В. Антипов; доцент Кафедры иностранных языков в сфере экономики и права
Т.Е. Доброва; профессор Кафедры теории и истории социологии Д.В. Иванов; коммерческий
директор 000 «ВИЛИНА» Г.Д. Кумиров; старший преподаватель Кафедры органа, клавесина и
карильона Н.В. Михайлова; профессор Кафедры органа, клавесина и карильона А.А. Панов;
доцент Кафедры политических институтов и прикладных политических исследований
О.Д. Сафонова; доцент Кафедры истории русского искусства Е.А. Скворцова; директор службы
качества ОАНО «Сверхновая школю> Ф.В. Тимофеев; старший преподаватель Кафедры теории и
методики преподавания искусств и гуманитарных наук АБ. Тимофеева; доцент Кафедры истории
русского искусства Е.В. Ходаковский; доцент Кафедры проблем конвергенции естественных и
гуманитарных наук Г.А Черных.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Программы ГИА (программы государственных экзаменов и (или) требования к ВКР и порядку
их выполнения, критерии оценивания результатов сдачи государственных экзаменов и (или) защит
ВКР).

1. СЛУШАЛИ: Программы ГИА (программы государственных экзаменов и (или) требования к
ВКР и порядку их выполнения, критерии оценивания результатов сдачи государственных
экзаменов и (или) защит ВКР).

Основание: Календарь ежегодных работ УМК, угверждённый приказом NQ 8860/1 от 02.10.2020.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры культурологии, философии культуры и
эстетики А.В. Смирнов - посредством корпоративной электронной почты направил членам
учебно-методической комиссии:

Программы государственной итоговой аттестации основных образовательных программ по УГСН
50.00.00 Искусствознание для выпуска 2023 года:

Г IБакалавриат

L _j

СВ.5046 История искусств

СВ.5045 Свободные искусства и науки

Магистратура

ВМ.5620 Музыкальная критика

ВМ.5671 Арт-критика

ВМ.5670 Кураторские исследования

ВМ.5585 Искусствоведение (история искусств)

ВМ.5802 Историческое исполнительство на клавишных музыкальных инструментах

Аспирантура

МК.3052 История искусства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 13, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению предложенные для рассмотрения на

заседании учебно-методической комиссии программы ГИА (программы государственных

экзаменов и (или) требования к ВКР и порядку их выполнения, критерии оценивания результатов

сдачи государственных экзаменов и (или) защит ВКР) для выпуска 2023 года.

Председатель

А.В. Смирнов

Секретарь  А.А. Терпячая